
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Manutenzione opere edili (attrezzature 
scolastiche, sportive e di interesse comune e generale) e immobili 

comunali (Serv_01) n° 139 del 11/02/2021
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE ARREDO URBANO 
DELL'AEREA DELL'EX DEPURATORE A MARINA DI RAGUSA, NECESSARIO PER 
LA REALIZZAZIONE DI DUE PANCHINE ARCOBALENO, GIUSTA DELIBERAZIONE 
DI GIUNTA MUNICIPALE N.01 DEL 12-GENNAIO-2021;
IMPORTO COMPLESSIVO EURO 1.098,00 IVA INCLUSA

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Il sottoscritto sig. Salvatore Degno, Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in 

condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, 

sottopone al Dirigente del Settore la seguente proposta di determinazione:

Richiamati i documenti programmatici dell’ente:
Premesso che:
-questo settore si occupa dell’arredo urbano dislocato nel territorio di questo Ente;
-ll presidente di Arcigay Ragusa, ha presentato, nei primi giorni del mese di ottobre, una richiesta a 
questo Ente, per l'installazione di due panchine arcobaleno al fine della sensibilizzazione della 
cittadinanza sulla violenza di genere;
Dato atto che è intenzione dell' Amministrazione Comunale l'installazione di due  panchine 
arcobaleno, ed è stata  individuata l'area a Marina di Ragusa, nei pressi dell’ex depuratore, dove 
poter allocare le due panchine arcobaleno;
Considerato che al fine di procedere all’affidamento del servizio, è stato  contattato per le vie brevi, 
la ditta Cappa s.r.l , a presentare un’offerta;
Vista l’offerta della ditta Cappa s.r.l, pari ad un importo complessivo di euro 1.098,00 Iva 
compresa, per il servizio di manutenzione dell’arredo urbano installato nell’area dell’ex depuratore 
a Marina di Ragusa, al fine dell'installazione di due panchine arcobaleno;
Preso atto che:
-al fine di assicurare il rispetto dei principi di cui all'art.30, del Codice dei contratti pubblici e della 
regole di concorrenza, la stazione appaltante può acquisire informazioni, dati, documenti volti a 
identificare le soluzioni presenti sul mercato per soddisfare i propri fabbisogni e la platea dei 
potenziali affidatari;



Pagina 2/3

-l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii, è possibile procedere all'affidamento diretto 
del servizio di manutenzione dell'area dell'ex depuratore a Marina di Ragusa, in quanto inferiore ad 
euro 40.00,00;
Ritenuta congrua l’offerta ed in linea con le valutazioni di mercato per interventi similari;
Preso atto che:
-in conformità agli accertamenti richiesti dall'art.80 del D.lgs 50/16 ss.mm.ii, il sopracitato
operatore risulta in possesso dei requisiti di carattere generale prescritti;
-la somma di euro 1.098,00 Iva Inclusa, può essere impegnata al Cap.1714 codice di bilancio 
07.01-1.03.01.02.999 scadenza 2021;
Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato acquisito il seguente 
Smart CIG-ZC3306DE17;
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale  n.10 del 06-febbraio-2021 con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al DUP ed il Bilancio di previsione per il triennio 2021-2023;
Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n.111 del 15-aprile-2020, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G) 2020-2022, nelle more di approvazione del P.E.G 
2021-2023;
Considerato che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione Consiglio Comunale n.19 
del 24-Marzo-2017;
Visto l'O.E.EE.LL, vigente nella Regione Siciliana;
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art.53 del regolamento di organizzazione degli uffici e 
dei servizi;
 

PROPONE DI DETERMINARE
 
1) Di approvare l’offerta ricevuta della ditta Cappa s.r.l con sede legale in Zona Industriale Viale 11 
n.26-97100 Ragusa, pari ad un importo complessivo di euro 1.098,00 Iva compresa, per il servizio 
di manutenzione dell’arredo urbano installato nell’area dell’ex depuratore a Marina di Ragusa, al 
fine della realizzazione di due panchine arcobaleno;

2) Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016 e ss. mm ed ii., alla 
ditta Cappa s.r.l con sede  in Zona Industriale Viale 11 n.26-97100 Ragusa, per un importo di euro 
1.098,00 Iva compresa, per il servizio di manutenzione dell’arredo urbano installato nell’area 
dell’ex depuratore a Marina di Ragusa, al fine della realizzazione di due panchine arcobaleno;
3) Di impegnare la spesa  complessiva di euro 1.098,00 Iva Inclusa  al Cap.1714 codice di bilancio 
07.01-1.03.01.02.999,  esigibilità anno 2021;
5) Di dare atto che, conformemente a quanto previsto dalla Legge n.136 del 13/08/2010 e il D.L. 
n.187 del 12/11/2010, è stato acquisito il codice Smart CIG-ZC3306DE17;
4) Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs 267/00;
5) Dato atto, altresì, dell'avvenuto adempimento degli obblighi di pubblicazione di cui agli art.26 e 
27 del D.Lgs 33/2013 nella sezione "amministrazione Trasparente";

Il Responsabile del Procedimento: f.to Salvatore Degno 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 15/02/2021 Il Redattore
CORALLO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


